
1 

 

I V .  

P  L  A  T  N  É   Z  N  Ě  N  Í  

v y b r a n é  č á s t i  p ř í l o h y  č .  3  ž i v n o s t e n s k é h o  z á k o n a  

s  v y z n a č e n í m  n a v r h o v a n ý c h  z m ě n  

 

 

Příloha č. 3 (výběr části přílohy) 

 

 

KONCESOVANÉ ŽIVNOSTI 

(K § 26 a 27) 

 

Předmět podnikání 

Požadovaná odborná a jiná 

zvláštní způsobilost podle 

§ 27 odst. 1 a 2 

Podmínky, jejichž splnění se 

vyžaduje podle 

§ 27 odst. 3 

Orgán státní správy, 

který se vyjadřuje 

k žádosti  

o koncesi 

Poznámka 

1 2 3 4 5 

Výroba a úprava 

kvasného lihu, 

konzumního lihu, lihovin 

a ostatních alkoholických 

nápojů (s výjimkou piva, 

ovocných vín, ostatních 

vín a medoviny 

a ovocných destilátů 

pro výrobu a úpravu 

kvasného lihu, konzumního 

lihu, lihovin a ostatních 

alkoholických nápojů 

(s výjimkou piva, ovocných 

vín, ostatních vín a medoviny 

a ovocných destilátů 

získaných pěstitelským 

 Ministerstvo 

zemědělství 

pro výrobu a úpravu 

kvasného lihu, 

konzumního lihu, 

lihovin a ostatních 

alkoholických nápojů 

(s výjimkou piva, 

zákon č. 61/1997 Sb., 

o lihu a o změně 

a doplnění zákona 

č. 455/1991 Sb., 

o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), 

ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona 



 2 

získaných pěstitelským 

pálením)  

a prodej lihovin 

pálením) 

a) vysokoškolské vzdělání 

ve studijním programu 

a studijním oboru 

zaměřeném 

na potravinářskou 

technologii, chemii, 

zemědělství, farmacii, 

lékařství nebo veterinární 

lékařství, nebo 

b) vyšší odborné vzdělání 

v oboru vzdělání 

zaměřeném 

na potravinářskou 

technologii, chemii, 

zemědělství, farmacii nebo 

veterinární lékařství 

a 3 roky praxe v oboru, 

nebo 

c) střední vzdělání s maturitní 

zkouškou v oboru vzdělání 

zaměřeném 

na potravinářskou 

technologii, chemii, 

zemědělství, nebo v oboru 

laborant pro 

farmaceutickou výrobu 

a 3 roky praxe v oboru, 

nebo 

d) osvědčení o rekvalifikaci 

nebo jiný doklad o odborné 

kvalifikaci pro příslušnou 

pracovní činnost vydaný 

zařízením akreditovaným 

ovocných vín, 

ostatních vín 

a medoviny 

a ovocných destilátů 

získaných pěstitelským 

pálením) Ministerstvo 

zemědělství 

č. 587/1992 Sb., 

o spotřebních daních, 

ve znění pozdějších 

předpisů, (zákon o lihu), 

ve znění pozdějších 

předpisů 

 



 3 

podle zvláštních právních 

předpisů, zařízením 

akreditovaným 

Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy, 

nebo ministerstvem, do 

jehož působnosti patří 

odvětví, v němž je živnost 

provozována, a 3 roky 

praxe v oboru, nebo 

e) doklady podle § 7 odst. 5 

písm. a), b), c), d) nebo e)  

živnostenského zákona 

 

 

 

 

 

Přechodná ustanovení k předkládané novele živnostenského zákona 

 

1. Podnikatel, který je ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona oprávněn prodávat lihoviny, může v této činnosti pokračovat po dobu 3 měsíců 

ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona. Požádá-li podnikatel v této lhůtě živnostenský úřad o koncesi pro prodej lihovin, může v prodeji 

lihovin na základě oprávnění podle věty první pokračovat do doby pravomocného rozhodnutí o udělení koncese, nebo o zamítnutí žádosti 

o koncesi, anebo o zastavení řízení. Marným uplynutím lhůty k podání žádosti o koncesi pro prodej lihovin podnikateli právo prodávat 

lihoviny zaniká. 

 

2. Přijetí žádosti o koncesi podle bodu 1 nepodléhá správnímu poplatku. 

 


